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= Förskola och förskoleklass

SPÅR FRÅN FÖRR
Utanför skolans dörrar finns ett landskap som ruvar på synliga 
och osynliga spår från flydda tider. Utrustade med karta och 
fornminnesregister upptäcker vi närmiljön kring skolan eller vid 
en av era favoritplatser. Under vandringen bekantar vi oss med 
de förhistoriska perioderna, vi funderar kring hur landskapet 
har förändrats och hur det kunde vara att leva just på den här 
platsen för länge sedan.
Förskola, Åk f-6, v.15-22, tis-tors ca 2 tim.
Museipedagog/Arkeolog Christina Toreld

ARKEOLOGISKA LEKTIONER

Spår från förr. Foto: Världsarvsförskolan

MÖT BOHUSLÄN STENÅLDER-VIKINGATID
Från istidsjägare till seglande bönder. Mycket förändras i området 
Bohuslän under det vi kallar sten-, brons- och järnålder. Hur var 
det för de första människorna som kom hit efter istidens slut? 
Vad betydde metaller och ull för de som levde under brons- 
och järnålder? Och finns det några spår av vikingar i Bohuslän? 
I utställningen Historien om Bohuslän träffar vi några av de 
människor som levde i Bohuslän långt innan oss.
Åk 1-4, v.10-22, tis-tors ca 1 tim.
Museipedagog/Arkeolog Christina Toreld

Historien om Bohuslän en del av Historien om Sverige. Foto: SVT
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Såhär ser världens äldsta tuggummi ut.  
Foto: Bohusläns museum

I alla tider har havet varit viktigt men vilka spår finns kvar av 
människorna som levde med havet som granne för längesedan? 
Vad har de lämnat efter sig och vad kan de berätta för oss? Vi 
botaniserar i museets utställningar och letar spår från de allra 
första människorna i Bohuslän. Därefter tar vi i en workshop hjälp av 
arkeologiska föremål från 1500-tal till så långt som 10000 år tillbaka 
i tiden och funderar på frågorna: Hur bevaras olika material i marken 
och på havets botten? Hur kan arkeologerna få reda på så mycket 
om människors liv utifrån trasiga skor, krukskärvor och flintabitar? 
Vi diskuterar också vilka spår vi lämnar efter oss idag och vad de 
kommer att berätta om oss i framtiden.
Förskola, Åk f-6, v.5-9, tis-ons ca 1 tim.
Museipedagog/Arkeolog Christina Toreld 

LIVET MELLAN HAV OCH LAND 10 000 ÅR

Sveriges historia är en gratis digital undervisningsresurs 
för historia i grundskolan. Med museernas samlingar 
som bas får du och dina elever en ny, interaktiv 
undervisningsresurs, som tar avstamp i läroplanen och 
som utarbetats i nära samarbete med skolan.
Upptäck den på www.sverigeshistoria.se

sveriges historia
- nationell satsning på digital resurs i skolorna

HEJ HAVET!
Havet gör så att det går att leva på jorden. Allt levade i haven hänger 
ihop från minsta alg till största val. I havet finns många spännande 
saker både i och under havsytan. Både gamla och nya saker. Många 
farkoster passerar på våra hav. I den här lektionen tittar vi lite 
närmare på just havet och ser vad vi kan lära om det.
Förskola 5-årsgrupper, max 10 deltagare, v.4–17, onsdagar 
förmiddagslektion med start 9.30 ca 45 minuter.
Museipedagog Elisabeth Corsander 

Hej Havet Foto: Bohusläns museum

Bland kulturhistorie- och historielektionerna kan du som 
lärare från förskola till gymnasiet hitta ett utbud som knyter 
an till läroplanen LGr11.

KULTURHISTORISKA LEKTIONER

MÖT BOHUSLÄN 1100–1350 TALEN 
Medeltiden präglas av många omvälvande händelser. Under tidig medeltid 
är klimatet gott och befolkningen växer. Den norska kungamakten växer 
och stabiliseras på 1200-talet. Runt sekelskiftet 1300-talet gör den svenske 
hertigen Erik anspråk på ett område kring Göta älv och det blir oroliga tider 
på nytt. Klimatet blir kallare, skördarna slår fel och folk svälter och till råga på 
allt anländer den fruktade pesten. Vi tar reda på hur det såg det ut i Bohuslän 
under den här perioden? Kristendomens etablering, människornas dagliga liv, 
kungamakten och digerdöden.
Åk 4–9, gymnasiet, v.13–22, mån–fre, ca 1 tim. 
Museipedagog/Etnolog Elisabeth Corsander  

Besöksadress Museigatan 1,  Uddevalla / Postadress Box 403,  451 19 Uddevalla, tel 0522- 65 65 00, www.bohuslansmuseum.se 

SKALBANKSRESAN
Följ med på en tur runt Skalbankarna. Här letar vi skal och lär oss 
skillnaderna mellan snäcka och mussla, kollar bajset i hagen, matar 
fåglarna och tittar närmare på landskapet. I den här lektionen får 
barnen känna, lukta, se och röra sig. Det finns möjlighet att sitta ute 
och äta medhavd matsäck.
5-årsgrupper och förskola, onsdagar v.18-22, ca 2 tim.
Endast förmiddagslektion med start 9.30
Museipedagog/Etnolog Elisabeth Corsander
Museipedagog/Arkeolog Christina Toreld
Konstpedagog/Birgitta Åhlund

FÖREMÅLEN BERÄTTAR
I museets samlingar finns många spännande föremål som kan berätta 
om hur människor har levt och lever. Många minnen knyts kring 
föremålen och flera generationer kan ha olika minnen till samma 
föremål. Vi tittar på några av museets föremål och tar reda på vad de 
kan berätta för oss.
Förskola, Åk F–9, gymnasiet, v.4-22, mån-tors, ca 1 tim.
Museipedagog Elisabeth Corsander Bla bla

Promenad runt Skalbankarna Foto:Bohusläns museum

GRÄNSLAND
Hur såg livet ut för människorna i Bohuslän under medeltiden? Vad åt 
folk? Hur klädde de sig? Hur lekte de? Om detta och mer lär du dig i 
en lektion som berättar mer om livet i Bohuslän som gränsland.
Bekanta dig med en av huvudpersonerna Jon i 
Kungahälla år 1135 och hertiginnan Ingeborg 
på Bohus fästning under 1300-talet. Ta 
del av en fascinerande berättelse om 
olika människoöden som spänner över 
flera hundra år. Vi tar även reda på hur 
arkeologer och historiker gör för att veta 
mer om förr i tiden. Passar bra för dig som vill 
veta mer om medeltiden. 
Åk 4–9, gymnasiet, v.4-22, mån-fre, ca 1 tim.
Museipedagog Elisabeth Corsander 

KÔRPEHÔLA (STADSVANDRING)
Vad har korpar med Uddevalla att göra? Varför kallades 
Uddevallaborna korpar? I Körpehöla får du under en stadsvandring 
lära känna Uddevalla stads historia – från medeltid till idag. Vi samlas 
utanför museet och vandrar sedan vidare ut i stan för att upptäcka 
mer spännande berättelser om Uddevalla.  
Åk 3–9, gymnasiet, v.12-22, mån-fre, ca 1 tim.
Museipedagog Elisabeth Corsander 

Stadsvandring. Foto: Bohusläns museum

Historien om Bohuslän en del av Historien om Sverige. Foto: SVT

Under 2024 kommer vi på Bohusläns 
museum att särskilt lyfta Bohusläns historia 
i vår stora satsning Historien om Bohuslän. 
Vi kompletterar SVTs TV-serie Historien 
om Sverige med ett viktigt lokalt tillägg om 
Bohusläns nordiska historia.

https://www.bohuslansmuseum.se/historien-om-bohuslan/
Läs mer på vår hemsida:
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Anmäl er alltid i receptionen när ni kommer till museet 
för bokad lektion. Får ni förhinder och inte kan komma till bokad  
lektion, så ber vi er att meddela detta i så god tid som möjligt. 
Medhavd matsäck kan, förutsatt att lokalen ej är upptagen  
av annan verksamhet, ätas i Spisrummet. Boka in er i förväg.

• HALVKLASS - När vi arbetar med halvklass får andra halvan 
gå runt i museet på egen hand. En person från skolan måste följa med dessa elever.
• ANSVAR - Det är alltid läraren eller annan skolpersonal som har ansvar 
för eleverna när ni besöker Bohusläns museum. 
• AVGIFTSFRITT - All undervisning för skolor på museet.
• AVGIFTSBELAGT - Besök i skolor, 300 kr + resetillägg.

Studiedag för lärare kan också erbjudas. När vi planerar och genomför studiedagar 
gäller andra kostnader som vi får diskutera från fall till fall beroende på arbetets 
utformning. 

BRA ATT VETA
PÅ UTFLYKT

För besök på tider 
utöver skolprogram, 

ta gärna kontakt 
med våra pedagoger. RESESTÖD 

Det finns möjlighet 
att få resestöd för resa till museet. 

Hör av dig till din kommuns 
kontaktperson för arrangörsstöd 

eller se information på 
www.kulturkatalogen.vgregion.se

Besöksadress Museigatan 1, Uddevalla / Postadress Box 403,  451 19 Uddevalla, tel 0522- 65 65 00, www.bohuslansmuseum.se 

SKAPANDE SKOLA 
Regeringen satsar på mer kultur 

för barn i skolan!
Kulturella och konstnärliga uttryck 

skall långsiktigt integreras i årskurs 1–9, 
så att möjligheterna till eget skapande ökar. 

Här vill vi vara med och bidra! 
Sök pengar för att vara med på en arkeologisk 
undersökning, sy historiska kläder, levandegöra 

badorten Gustafsberg anno 1899 
eller göra ett konstprojekt. . .

Läs mer på Kulturrådets hemsida: 
www.kulturradet.se

KONST OCH BILDLEKTIONER

Konsten ger oss möjlighet att uppleva visuella uttryck och att reflektera 
både över hur vi föreställer oss världen och hur vi definierar oss själva. 
Hur stiluttryck och tekniker har förändrats över tid. Att fördjupa sina 
kunskaper om konst handlar om att utforska olika perspektiv och 
uttrycksmöjligheter och samtidigt ge plats för den egna tolkningen.

GLÖDEN OCH STJÄRNORNA – MED NYFIKEN 
BLICK PÅ TILLVARONS MYSTERIER
En gång för länge sedan drog människan osynliga linjer mellan himlens 
stjärnor och skapade förbindelser mellan sig själv, naturen, tingen och 
djuren. Med utgångspunkt i konstverken i utställningen ”Glöden och 
stjärnorna” utforskar vi hur nyfikenhet och förundran kan upplevas 
och uttryckas i olika konstnärliga gestaltningar där minnen, inre bilder, 
fantasier och drömmar öppnar upp för olika tolkningar i mötet med vår 
blick och våra sinnen.
Åk 1-9 och Gymnasiet, mån-fre, v.5-16, ca 1 tim.
Konstpedagog Birgitta Åhlund

VAD BERÄTTAR BILDEN?
Ibland räcker det med att bara beskriva det man ser, men lika ofta 
behöver man kanske titta på lite fler nivåer innan man kan läsa en bild 
och förstå dess innehåll på ett mera fördjupande sätt. I denna lektion 
utforskar vi hur man kan tolka bilder från olika tidsepoker.
Åk 7-9 och Gymnasiet, mån-fre, v.3-23, ca 1 tim.
Konstpedagog Birgitta Åhlund 

MOTIV I KONSTEN:  
PORTRÄTT / STILLEBEN / LANDSKAP
Med hjälp av konstverken i Johnsonsamlingen kan vi göra olika slags resor 
i tiden. Vi kan utforska porträttets- och landskapets historia eller fundera 
kring bruket av symboler och bildsymbolik i stillebengenren från 1600-talet. 
I denna lektion fokuserar vi på en historisk resa genom bildkonsten.
Åk 3-9 och Gymnasiet, mån-fre, v.3-23, ca 1tim.
Konstpedagog, Birgitta Åhlund

Hej Havet. Foto: Bohusläns museum

Ett av verken i utställningen Glöden och stjärnorna är Ulrika Segerbergs, The Distance, 2016

HAVET – VEM BOR DÄR?
Bland undervattensväxter och hemliga spår som människan har lämnat 
kvar på botten, lever undervattensdjuren. Inte minst fiskarna. Men det 
blåvita porslinet – hur har det hamnat här? Under den här lektionen 
dyker vi ner under ytan och pratar och skapar tillsammans. Efteråt finns 
möjlighet till fri lek i utställningen Hej havet.
Förskola 5-årsgrupper, max 10 deltagare, v.3-23, tis 9.30, ca 45min 
Konstpedagog Birgitta Åhlund

Ernst Josephson, Nymf och Faun, ingår i  
Johnsonsamlingen på Bohusläns museum

KUNSKAPSBANKEN -  
OM BOHUSLÄNS HISTORIA
I museets digitala kunskapsbank kan du ta del av historiska 
artiklar och göra digitala utflykter till olika platser i ett spännande 
landskap med mångtusenårig historia. Perfekt för skolan och 
historieintresserade.  
www.bohuslansmuseum.se/kunskapsbanken_bohuslans_historia/

Långaberedning i Grundsund sommaren 1920. Fotografiet är digitalt kolorerat 2016.  
Foto: Bohusläns museum.

I januari 2024 öppnar vi en 
publik verkstad som ska 
tjäna flera kreativa syften. 

Verkstaden ska vara 
möjlig att bruka för 
besökare i alla åldrar och 
inte minst vara en tillgång 
för våra pedagogiska 
verksamheter. 

Verkstaden ger nya 
möjligheter som vi 
hoppas kommer ge 
upphov till intressanta 
möten och kreativa, 
minnesvärda stunder.

ÄNTLIGEN  
VERKSTAD!

Foto: Bohusläns museum.

Jan Brueghel d.ä De fyra årstiderna ingår i Johnsonsamlingen på Bohusläns museum

ÄPPELMÄRKTA VISNINGAR
Samtliga visningar kan anpassas efter barn och unga med särskilda behov.
Kontakta gärna museets pedagoger med era önskemål.

KULTURLEKTION
Elisabeth Corsander 
Museipedagog
elisabeth.corsander@bohuslansmuseum.se  
0522-65 65 31, 070-200 18 54 

ARKEOLOGILEKTION
Christina Toreld 
Arkeolog
christina.toreld@bohuslansmuseum.se
0702-182520

BOKNING AV SKOLPROGRAM 

Etnolog, kulturhistoriker. Allmänt 
kulturhistoriskt intresserad. Berättar gärna 
om tidigare generationers levnadsvillkor vid 
kusten och i jordbruksbygden.

Arkeolog med berättarglöd. Den tidiga  
historien finns gömd i landskapet: i jorden,   
i stenrösen och i föremål som blivit 
kvarlämnade. Den bara väntar på att bli upptäckt!

Kontakta respektive museipedagog 
för bokning av lektion.  
Bokning sker med fördel via e-post. 

KONSTLEKTION
Birgitta Åhlund 
Curator pedagogik/konst
birgitta.ahlund@bohuslansmuseum.se 
0522-656533, 073-322 96 50

Konstvetare som vill inspirera.
I konsten finns så mycket att upptäcka
som både utmanar och gör oss delaktiga! 
Konstupplevelse och reflektion = SANT!


